
U C H W A Ł A N R 260/XLI/2014 
R A D Y P O W I A T U W E W R Z E Ś N I 

z dnia 27 maja 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.) art. 211, 212, 214, 215, 221, 222, 235-237 ustawy z dnia 

27 sieipnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale 236/XXXVI/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok, zmienionej uchwałą 

nr 239/XXXVII/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 30 stycznia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 756/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 25 lutego 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 248/XXXIX/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 13 marca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 257/XL/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 29 kwietnia 2014 roku dokonuje 

się następujących zmian: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 184.309,00 zł 

to jest do kwoty 62.129.618,00 zł 

z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 94.409,00 zł 

to jest do kwoty 59.280.129,00 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 89.900,00 zł 

to jest do kwoty 2.849.489,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne dochody o kwotę 184.309,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 54.000,00 zł 

to j est do kwoty 8.340.548,00 zł. 



Załącznik nr 3.1. do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 

to jest do kwoty 

z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

to jest do kwoty 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 

to jest do kwoty 

416.609,00 zł 

61.931.997,00 zł, 

57.760.511,00 zł 

4.171.486,00 zł, 

409.309,00 zł 

7.300,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

5. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne wydatki o kwotę 416.609,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2014 rok 

zwiększa się wydatki majątkowe 

o kwotę 7.300,00 zł 

to jest do kwoty 4.171.486,00 zł 

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. W § 2 ust. 3 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 54.000,00 zł 

to jest do kwoty 8.340.548,00 zł. 

Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 3.2. do niniejszej uchwały. 

8. § 4 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Nadwyżkę budżetu w wysokości 197.621,00 zl przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów". 

9. § 5 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.702.379,00 zł, 

2 



2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.900.000,00 zl". 

Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 2.357,00 zł 

to jest do kwoty 281.306,00 zł 

2) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 6.666,00 zł 

to jest do kwoty 349.051,00 zł 

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 105.000,00 zł, 

b) zmniejsza się rezerwę celową na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, która 

po zmianach wynosi 244.051,00 zł. 

11. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej zawierającym zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu w 2014 roku dokonuje się zmian w następujący sposób: 

1) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

o kwotę 35.000,00 zł 

to jest do kwoty 666.310,00 zł, 

2) nie zmienia się dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.478.173,00 zł. 

Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Wrześni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

3 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 2607XLI/2014 

Rady Powiatu we Wrześni 
z dnia 27 maja 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 184.309,00 zł, z tytułu: 

1) Dochody zwiększa się o kwotę 184.309,00 zł, z tytułu: 

a. decyzji Ministra Finansów nr MF/FS02/000894 z dnia 15 kwietnia 2014 roku Wojewoda 

Wielkopolski pismem FB-I.3111.76.2014.4 z dnia 2 maja 2014 roku zawiadamia 

o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2014 w dziale 700, rozdział 70005 § 2110 

o kwotę 47.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę 

nieruchomościami, t j . regulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa 

(45.000,00 zł) oraz sporządzenie operatów szacunkowych niezbędnych do aktualizacji opłat 

za trwały zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa (2.000,00 zł), 

b. decyzji Ministra Finansów nr MF/FS 14/000846 z dnia 7 kwietnia 2014 roku Wojewoda 

Wielkopolski pismem FB-I.3111.116.2014.8 z dnia 12 maja 2014 roku zawiadamia 

o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2014 w dziale 852, rozdział 85205 § 2110 

o kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, t j . na prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie oraz na realizację programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

c. informacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego nr DOZ.MCH-688/15-54/14 

z dnia 13 marca 2014 roku zawiadamia o podjęciu decyzji o zarezerwowaniu dla Powiatu 

Wrzesińskiego kwoty 100.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Miłosław, 

kościół poewangełicki (XIX w.): wymiana pokrycia dachowego", 

d. darowizny otrzymanej od Fundacji CHCEMISIĘ otrzymanej przez Ośrodek Wspomagania 

Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie w kwocie 660,00 zł z przeznaczeniem na prezenty, buty 

sportowe oraz transport dla podopiecznych ośrodka, 

e. wpływy z usług zrealizowanych przez Zespół Szkół Specjalnych w kwocie 3.580,00 zł 

z tytułu zwrotu kosztów za wynajem autobusu, 

f. uzyskanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej w kwocie 1.275,00 zł przez Liceum 

Ogólnokształcące w związku z dewastacją ruiy spustowej na budynku sali gimnastycznej 

oraz uszkodzenia opraw oświetlenia iluminacyjnego głównego budynku szkoły, 

g. uzyskanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej w kwocie 2.794,00 zł przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Środowiskowy Dom Samopomocy w Gozdowie 

za uszkodzony dach wskutek wichury, 

1 



h. zwiększonych wpływów osiągniętych przez Starostwo Powiatowe o kwotę 22.000,00 zł 

z tytułu wycinki drzew. 

Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 416.609,00 zł, z tego: 

1) Z dochodów budżetowych zwiększa się plan wydatków o kwotę 184.309,00 zł, z tego dla: 

a. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 47.000,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami, 

t j . regulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa (45.000,00 zł) oraz 

sporządzenie operatów szacunkowych niezbędnych do aktualizacji opłat za trwały zarząd 

i wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa (2.000,00 zł), 

b. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85205 o kwotę 

7.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, t j . na prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy 

w rodzinie oraz na realizację programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, 

c. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 92120 o kwotę 100.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Miłosław, kościół poewangelicki (XIX w.): 

wymiana pokrycia dachowego", 

d. Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie zwiększa się plan w rozdziale 

85201 o kwotę 660,00 zł z przeznaczeniem na prezenty, buty sportowe oraz transport 

dla podopiecznych ośrodka, 

e. Zespołu Szkół Specjalnych zwiększa się plan w rozdziale 80102 o kwotę 3.580,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup paliwa do autobusu, 

f. Liceum Ogólnokształcącego zwiększa się plan w rozdziale 80120 o kwotę 1.275,00 zł 

z przeznaczeniem na naprawę rynien i oświetlenia w budynku szkoły, 

g. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Środowiskowy Dom Samopomocy w Gozdowie 

zwiększa się plan w rozdziale 85203 o kwotę 2.794,00 zł z przeznaczeniem na prace 

remontowe, 

h. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 60014 o kwotę 22.000,00 zł 

z przeznaczeniem na remonty dróg. 

2) Z wolnych środków pozostających na rachunku bankowym za 2013 rok zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 232.300,00 zł, z tego dla: 

a. Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan w rozdziale 85333 o kwotę 7.300,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie majątkowe pn.: „Utwardzenie terenu wraz z odwodnieniem 

i oświetleniem przy ulicy Wojska Polskiego", 

b. Gminie Miłosław udziela się dotacji w formie pomocy finansowej w kwocie 35.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

c. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan o kwotę 190.000,00 zł, z tego w rozdziale: 

a) 60014 o kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem na remonty dróg, 

2 



b) 75075 o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji 

zadań, 

c) 92195 o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji 

zadań. 

3. Zmniejsza się rezemę celową o kwotę 6.666,00 zł i przeznacza się dla: 

1) Poradni Psychologiczno Pedagogicznej zwiększa się plan w rozdziale 85406 o kwotę 

6.666,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku za staż pracy oraz zakup pomocy 

dydaktycznych. 

4. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 2.357,00 zł i przeznacza się dla: 

1) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 75020 o kwotę 2.357,00 zł 

z przeznaczeniem na prace remontowe. 

5. Ponadto w budżecie dokonuje się następującej zmiany. 

W uchwale 257/XL/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok wprowadzono środki 

z niezrealizowanych wydatków niewygasających z upływem 2013 roku pod nazwą „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2159P Czerniejewo - Września" przygotowanie dokumentacji w kwocie 

67.900,00 zł, które zakwalifikowano w paragrafie 0970 - wpływy z różnych dochodów (dochody 

bieżące), a winny być w paragrafie 6680 - wpłata środków finansowanych z niewykorzystanych 

w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (dochody majątkowe). 

6. Na wnioski dyrektorów jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

/ 

3 


